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To: SRA LR Aa @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Tue 9/22/2020 1:59:48 PM

Subject: FW: Vragen nav vergoeding covid-19 testen

Received: Tue 9/22/2020 1:59:49 PM

Tkn —-

opgelost/afgewikkeld

or: INKED)(ov) EEE min

i.dinsdag 22 september 2020 15:13

Aan: 5.1.2e < @rivm.nl>

cc: 5.1.2e ) (ADR/VOS) @minfin.nl>

Onderwerp: RE: Vragen nav vergoeding covid-19 testen

Helemaal goed. Dat was inderdaad wat ik bedoelde. Dank voor jouw reactie.

Met vriendelijke groet

Ministerie van Financién

Auditdienst Rijk

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag

Postbus 20201 | 2500 EE | Den Haag

M (06)

E minfin.nl

www.rijksoverheid.nl

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 14:22

Aan: 5.1.2e minfin.nl>

CC: 2e minfin.nl>

Onderwerp: RE: Vragen nav vergoeding covid-19 testen

nf Als dat de insteek is achter je vraag dan ben ik het helemaal eens. Mijn gedachtegang zat meer op de

controle van de aantallen zoals die door het lab gefactureerd worden aan de betreffende GGD, maar dat bedoelde je
dus niet. Natuurlijk checken wij de aantallen op de labfactuur vs. de declaratie.

Hartelijke groet,

ver:IEE
Verzonden: dinsdag 22 september 2020 13:26

Aan: 5.1.2 < rivm.nl>

cc: 5.1.2e IEEE minfin.nl>

Onderwerp: RE: Vragen nav vergoeding covid-19 testen

Bedankt voor jouw snelle reactie en antwoorden. Helder verhaal. Eén vraag tav punt 2. Je geeft aan: “Declaraties van GGD-en

kunnen wij niet controleren op aantallen”. Maar als een GGD valt in jullie steekproef en de achterliggende facturen van de labs

minfin.nl>
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worden opgevraagd, dan is daarmee toch de match te maken met de opgegeven aantallen in het declaratieformulier van die GGD?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Financién

Auditdienst Rijk

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag

Postbus 20201 | 2500 EE | Den Haag

M (06)

E minfin.nl

www.rijksoverheid.nl

van: <HEE  ivn.nl>
Verzonden: dinsdag 22 september 2020 12:42

Aan: ) minfin.nl>

CC: ) minfin.nl>

Onderwerp: RE: Vragen nav vergoeding covid-19 testen

Naar aanleiding van onderstaande vragen het volgende.

1. nee, formeel hebben wij hier geen beleid voor vastgelegd. Uitgangspunten hierbij zijn vooral: per GGD regio in

ieder geval een aantal steekproeven (afthankelijk van tempo en ritme waarin gedeclareerd wordt). Wanneer zaken

opvallen (bijv. tarieven die hoger zijn dan de gestelde maxima en wanneer het onduidelijk is over welke periode

gedeclareerd wordt). Tot slot: wij controleren of facturen niet dubbel ingediend worden. In een enkel geval

sighaleren wij dat. Kopie facturen en of nadere informatie wordt dan opgevraagd. Naar aanleiding van jouw vraag

zullen wij onze SOP aanpassen v.w.b. de steekproef.

2. Wij gaan ervanuit dat er een gedegen controle is door de GGD zelf. Dat is ook de reden dat de DPG (Directeur
Publieke Gezondheid) zijn/haar handtekening moet zetten onder de declaratie. Van de drie gedefinieerde

pandemielabs factureert er één rechtstreeks: dit is Sanquin. De gedeclareerde cumulatieve aantallen worden

vergeleken met CoronlIT. Declaraties van GGD-en kunnen wij niet controleren op aantallen.

3. zie 2. De WUR en GD (de andere twee pandemielabs) declareren via een GGD. Uitgangspunt is dat GGD deze

aantallen controleert m.b.v. CoronIT. Wanneer deze factuur akkoord is wordt deze gedeclareerd bij het RIVM. Meer

controle dan dubbele facturering en tarief doen wij verder niet.

4. Het RIVM gaat niet over de gedeclareerde tarieven van de labs; dit is aan de GGD-en en VWS. Mijn opmerking
van vorige week was meer een constatering dat de pandemielabs andere tarieven in ening brengen dan de

reguliere labs waarbij Sanquin een uitschieter naar beneden is, de WUR tussen de il €BJ schommelt en GD

vooralsnog de max geldende tarieven gebruikt.

Ik vertrouw erop je hiermee voldoende geinformeerd te hebben. Laat vooral weten als er nog vragen zijn.

Hartelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Centrum Infectieziektebestrijding

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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werkdagen:

Verzonden: maandag 21 september 2020 17:13

Aan: ER < rivm.nl>

Cc: 5.1.2e ) minfin.nl>

Onderwerp: Vragen nav vergoeding covid-19 testen

Dag ERS

Ten aanzien van de controle op de vergoeding van covid-19 testen aan laboratoria via GGD’s of rechtstreeks aan pandemielabs

hebben we nog een aantal vragen 5.1.1d Daarom neem ik het even van haar over.

1. In de SOP staat bij 3.e het volgende:

Bij wijze van steekproef regelmatig één of meerdere kopieén opvragen bij een declarerend GGD om te becordelen of declaratie

overeenkomt met de factuur waarna verwezen wordt. In de excel fle op regelniveau aangeven dat betreffende factuur apart is

beoordeeld middels een steekproef (zie voorbeeld bij GGD Flevoland)

Ligt hier nog beleid aan ten grondslag (bijvoorbeeld controleren jullie iedere vijfde declaratie of vindt controle plaats boven een x

bedrag of alleen bij opvallende zaken)?

2. Hoe controleren jullie de door de GGD’en/pandemielabs opgegeven aantallen?

3. Is de controle op de vergoedingen door pandemielabs vergelijkbaar met de controle op vergoeding aan laboratoria via de

GGD’en?

4. In het overleg van vorige week maandag gafje aan dat de vergoeding van GGD’s op ongeveerfigeuro per test ligt en die

van de pandemielabs op ongeveerffijeuro per test. Waarom is het verschil zo groot? Is dat omdat de pandemielabs de

kosten lager kunnen houden doordat ze werken met grote aantallen?

Alvast bedankt voor jouw reactie.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Financién

Auditdienst Rijk

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag

Postbus 20201 | 2500 EE | Den Haag

M (06)

E minfin.nl

www.rijksoverheid.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet vooru is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de

afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staal aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten
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This message may contain information that is not infended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested fo inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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